
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 14 grudnia 2016 r. 
 

Poz. 76 
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

 

z dnia 14 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie powołania Zespołu do opracowania projektu ustawy regulującej sprawy 

ochrony zabytków 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się Zespół do opracowania projektu ustawy regulującej sprawy ochrony 

zabytków, zwany dalej „Zespołem”. 

 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) dokonanie przeglądu i oceny przepisów ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446, z 2015 r. poz. 397, 774 

i 1505 oraz z 2016 r. poz. 1330) pod względem ich funkcjonalności oraz 

legislacyjno-prawnym; 

2) ustalenie celów, które powinny zostać osiągnięte w wyniku uchwalenia ustawy regulującej 

sprawy ochrony zabytków, z uwzględnieniem wyroków Europejskiego Trybunału Praw 

Człowieka; 

3) sformułowanie rozwiązań prawnych, w miarę możliwości alternatywnych, które mogą 

służyć realizacji założonych celów; 

4) skalkulowanie przewidywanych skutków społecznych, gospodarczych, organizacyjnych, 

prawnych i finansowych dla poszczególnych rozwiązań prawnych; 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 

2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 1894). 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 76 

 

5) przedstawienie rozwiązań prawnych Generalnemu Konserwatorowi Zabytków oraz 

Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego celem wskazania rozwiązania 

przeznaczonego do realizacji; 

6) przygotowanie wniosku o wpis projektu ustawy regulującej sprawy ochrony zabytków do 

Wykazu prac legislacyjnych Rady Ministrów; 

7) opracowanie projektu ustawy regulującej sprawy ochrony zabytków oraz oceny skutków 

regulacji. 

 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Dyrektor Departamentu Ochrony Zabytków w Ministerstwie Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Radca ministra ds. systemu ochrony zabytków 

w Departamencie Ochrony Zabytków w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego; 

3) Sekretarz – Radca prawny w Departamencie Ochrony Zabytków w Ministerstwie Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego; 

4) pozostali członkowie: 

a) Naczelnik Wydziału Orzecznictwa Administracyjnego i Konserwatorskiego 

w Departamencie Ochrony Zabytków w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, 

b) przedstawiciel Narodowego Instytutu Dziedzictwa. 

2. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niebędące 

członkami Zespołu, zaproszone przez Przewodniczącego. 

 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący. 

2. Przewodniczący zwołuje i prowadzi posiedzenia Zespołu. 

3. W celu realizacji zadań Zespołu Przewodniczący może tworzyć grupy robocze lub 

zlecać opracowanie ekspertyz. 

 

§ 5. 1. Zespół podejmuje ustalenia w drodze uzgodnienia stanowisk. W przypadku gdy 

osiągnięcie uzgodnienia nie jest możliwe, rozstrzygnięcia dokonuje Przewodniczący. 

2. Z posiedzenia Zespołu Sekretarz sporządza pod kierunkiem Przewodniczącego 

protokół zawierający podjęte ustalenia. 

3. Protokół zawiera pełne zestawienie ustaleń. 

 

§ 6. W przypadku nieobecności Przewodniczącego zadania, o których mowa w § 4 i § 5 

ust. 1 i 2, wykonuje Zastępca Przewodniczącego. 

 

§ 7. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Ochrony 

Zabytków w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

2. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 76 

 

3. Wydatki związane z działalnością Zespołu w zakresie zlecania ekspertyz są 

pokrywane z budżetu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 

§ 8. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Generalny Konserwator Zabytków. 

 

§ 9. Zespół tworzy się na okres wykonania zadań, o których mowa w § 2. 

 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym pod dniu ogłoszenia. 

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 

 


		2016-12-14T17:23:42+0100
	Tomasz Wyderka




